
Pasinato Angela

Tescari Elisabetta Presente Schiavo Maurizio Presente

Assente

N. 11 Reg. Delib. O R I G I N A L E

COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO

DELIBERAZIONE DEL

CONSIGLIO  COMUNALE

del 29-04-2021

Oggetto:

Brusarosco Enrico Presente Palazzi Eviana Presente

L'anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di aprile alle ore 20:00, in TORRI DI
QUARTESOLO, nella Sala delle adunanze;

In Prima convocazione, sessione Ordinaria, seduta Pubblica, si è riunito il Consiglio
Comunale così costituito:

Zausa Stefano

Lucatello Andrea Presente Lombardi Giuseppe Presente

Presente Cignacco Alessandro

Carampin Silvia Presente Fabris Francesco Presente

Presente

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AI DOCUMENTI
PROGRAMMATICO CONTABILI 2021-2023.

Ghiotto Gian Luigi Presente Fabbiani Mauro Presente

Marchioro Diego

Panato Claudia

Lanaro Antonio Presente

Presente

Assume la presidenza il Signor Marchioro Diego in qualità di Sindaco e Presidente
Consiglio Comunale assistito dal Segretario Comunale Candia Massimo.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita il Consiglio Comunale a deliberare
sull'oggetto suindicato.

Morreale Luisa Presente

Presente

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 29-04-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 29.12.2020, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 29.04.2021 con cui è
stato approvato il Rendiconto della gestione dell’esercizio 2020;

CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione è stato determinato l’avanzo di
amministrazione, così dettagliato:

Ripartizione avanzo Importo
Parte accantonata 1.692.791,18
Parte vincolata 874.551,40
Parte destinata agli
investimenti

16.459,45

Parte disponibile 493.625,86
Totale 3.077.427,89

VERIFICATA la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione finanziario 2021/2023,
annualità 2021, attraverso l’applicazione di avanzo accantonato (€ 11.911,65) e vincolato (€
236.598,40 di cui € 211.873,12 per spese di investimento) derivanti da:
Per la parte corrente:1)
Fondo rinnovi contrattuali segretario comunale per € 11.911,65;-
Spese per svolgimento concorsi secondo norme Covid-19 per € 8.000,00;-
Manutenzione patrimonio da risarcimento danni € 6.748,03;-
Somme da destinare a pagamento indennità ad agenti polizia locale derivanti da trasferimenti-
dello Stato connessi ad emergenza Covid-19 per € 3.594,60 e da contributi da privati per
interventi polizia locale per € 3.573,45 compresi contributi previdenziali e IRAP;
Interventi assistenziali da trasferimenti Covid-19 per € 29,20;-
Contributi da erogazioni liberali Covid-19 per € 2.780,00;-
Per la parte capitale:2)
Acquisto e installazione di n.3 telecamere per € 17.100,00;-
Sistemazione e riqualificazione del Cimitero di Marola per € 60.000,00;-
Progettazione definitiva-esecutiva mitigazione idraulica Via Borsellino per € 50.000,00;-
Esproprio terreni rotatoria incrocio Via Roma – Via Marconi per € 19.773,12;-
Adeguamento e miglioria ambientale riferite alla pista ciclabile di Via Borsellino – 2° stralcio-
per € 55.000,00;
Progettazione definitiva per la riqualificazione di Via Longare per € 10.000,00;-

VISTE le richieste formulate dai funzionari responsabili dei capitoli di entrata e di spesa tese ad
apportare variazioni al bilancio di previsione finanziario 2021/2023, annualità 2021,
principalmente:
Aumentando gli stanziamenti di uscita in parte corrente relativi a:1)
Spese postali per € 5.000,00;
Spese funzionamento CED (portale del Personale) per € 3.450,00;
Acquisto servizi nell’ambito delle attività culturali per € 2.091,53;
Spese per servizio cani randagi per € 1.000,00;
Spese per acquisto piante (nr. 2 da posizionare presso le scuole medie in occasione della
giornata della legalità) per € 450,00;
Servizi di videosorveglianza (revisione contrattuale per nuovo magazzino) per € 854,00;
Contributi a cittadini bisognosi per € 30.000,00;

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 29-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



Arretrati rinnovi contrattuali da nuovo CCNL 2016-18 spettanti al Segretario Comunale
mediante storno dal relativo fondo per € 11.911,65 compresi contributi previdenziali e IRAP
(finanziato con applicazione di avanzo come specificato sopra);

Riducendo gli stanziamenti in uscita di parte corrente relativi a:3)
Spese legali per € 3.450,00;
Acquisto di servizi per la Polizia Locale per € 1.854,00;
Trasferimenti all’Ulss per € 30.000,00;

Integrando il fondo di riserva e il fondo di riserva di cassa di € 722,41;4)

Aumentando gli stanziamenti di entrata di parte corrente relativi a:5)
Contributi dello Stato per attività culturali per € 2.261,53;
Contributi della Provincia per attività culturali per € 280,00;
Rimborso spese convenzione segretario comunale per € 5.722,41;

Apportando le seguenti variazioni in parte capitale, come meglio specificato nell’allegato Piano6)
degli investimenti:
Interventi vari finanziati con applicazione di avanzo vincolato per un totale di € 211.873,12;
Progettazione definitiva/esecutiva complesso sportivo/scolastico capoluogo per € 50.000,00
finanziato con contributo dello Stato;

RICHIAMATO l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il
quale prevede, ai commi 1, 2 e 3, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di
competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi
considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun
anno;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTI i prospetti riportati negli allegati 1, 2 e 3 contenenti l’elenco delle variazioni di competenza
e di cassa, da apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023, annualità 2021, del quale si
riportano le risultanze finali:

ANNO 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO 306.773,99 €

CA 58.263,94 €

Variazioni in diminuzione
CO 0,00 €

CA 0,00 €

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO 353.989,64 €

CA 342.077,99 €

Variazioni in diminuzione
CO 47.215,65 €

CA 35.304,00 €

TOTALE A PAREGGIO
CO 353.989,64 € 353.989,64 €

CA 93.567,94 € 342.077,99 €

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 29-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



RILEVATO che con la manovra di cui al presente atto viene mantenuto l’equilibrio del bilancio ai
sensi del D.Lgs. 267/2000 (allegato 4);

CONSIDERATO che con la presente variazione viene variato anche il Piano degli investimenti
2021/2023, annualità 2021 (allegato 5);

VISTO il parere espresso dal Revisore Unico dei Conti in data 20.04.2021 (allegato 6);

DATO ATTO che in data 27.04.2021 il contenuto della presente deliberazione ed i suoi allegati
sono stati esaminati e discussi dalla competente Commissione Statuto e Regolamenti, che ha
espresso in merito parere favorevole;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile preventivamente
espressi dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;

UDITA la relazione dell’assessore Stefano Zausa ed i successivi interventi, per i quali, a norma
dell’art. 26 del Regolamento del Consiglio Comunale, si rinvia alla registrazione audio e/o
audiovisiva del Consiglio Comunale che, sottoscritta dal Segretario Comunale con firma digitale,
costituisce il verbale della seduta consiliare;

Con voti favorevoli n. 11 e contrari n. 5 (Fabbiani, Lanaro, Ghiotto, Carampin, Fabris) espressi in
forma palese,

D E L I B E R A

di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023, annualità 2021, le variazioni di1)
competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1, 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000
analiticamente indicate negli allegati 1, 2 e 3 di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO 306.773,99 €

CA 58.263,94 €

Variazioni in diminuzione
CO 0,00 €

CA 0,00 €

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO 353.989,64 €

CA 342.077,99 €

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 29-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



Variazioni in diminuzione
CO 47.215,65 €

CA 35.304,00 €

TOTALE A PAREGGIO
CO 353.989,64 € 353.989,64 €

CA 93.567,94 € 342.077,99 €

di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati2)
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del
D.Lgs. n. 267/2000 (allegato 4).

di variare il Piano degli investimenti 2021/2023, annualità 2021, per le spese e con le fonti di3)
finanziamento analiticamente indicate in premessa (allegato 5).

di prendere atto del parere espresso dal Revisore Unico dei Conti in data 20.04.2021 (allegato4)
6).

di dichiarare con voti favorevoli n. 15 e contrari n. 1 (Fabbiani), espressi in forma palese in5)
successiva separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

di dare atto che le conseguenti variazioni al Piano esecutivo di gestione dovranno essere adottate6)
con deliberazione di Giunta Comunale ai sensi di quanto disposta dall’art. 175 comma 5 bis del
D.Lgs. 267/2000.

Allegato n. Descrizione

1 Schema variazione di bilancio (A)

2 Riepilogo variazione di bilancio (P)

3 Dettaglio variazione per capitoli (F)

4 Prospetto equilibri di bilancio

5 Piano degli investimenti 2021/2023

6 Parere del Revisore unico dei conti

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 29-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



VISTO: parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal RESPONSABILE AREA 2.

Il Responsabile del Servizio
f.to Menon Paolo Giuseppe

SETTORE RAGIONERIA

VISTO: parere favorevole per la regolarità contabile Il Responsabile del Servizio
f.to Menon Paolo Giuseppe

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
f.to Marchioro Diego f.to Candia Massimo

Certificato di Pubblicazione

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per 15 giorni da oggi all’Albo Pretorio di questo Comune

Torri di Quartesolo, li ______________ Il Segretario Comunale
f.to Candia Massimo

�    PUBBLICAZIONE

Pubblicata per 15 gg. dal _____________________
�    e contestualmente inviata ai capi gruppo consiliari.

�    DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

ESECUTIVITA'
�   Esecutiva dal __________________,.

Il Segretario Comunale
Candia Massimo

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 29-04-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 29-04-2021 - Pag. 7 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO


